
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
15.02. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
73 

 

Про внесення змін до Програми матеріально-технічної підтримки 
діяльності органів виконавчої влади в Запорізькій області на 2021-2024 
роки, затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 144, зі 
змінами 
 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

статей 6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Указів 

Президента України від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій» та від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, постанов Кабінету Міністрів України від 01.04.2022     

№ 397 «Про затвердження Порядку фінансового забезпечення діяльності 

військових адміністрацій», та від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», з 

метою фінансування діяльності обласної військової адміністрації, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Внести зміни до Програми матеріально-технічної підтримки діяльності 

органів виконавчої влади в Запорізькій області на 2021-2024 роки, 

затвердженої рішенням Запорізької обласної ради від  18.03.2021 № 144 зі 

змінами (далі – Програма), а саме: 

доповнити розділ ІІІ Програми «Склад проблеми та обґрунтування 

необхідності її розв’язання програмно-цільовим методом» таким абзацом: 

«На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 25.04.2023      

№ 391 «Деякі питання оплати праці працівників державних органів та органів 

місцевого самоврядування під час воєнного стану», зі змінами, а саме: 

забезпечення вимог щодо застосування коефіцієнта 1,5 при визначенні 

посадових окладів працівників, які безпосередньо здійснюють свої 

повноваження на територіях можливих бойових дій, до яких наказом 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України 

від 22 грудня 2022 року № 309 «Про затвердження Переліку територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією», який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 23 грудня 

2022 року за № 1668/39004, зі змінами, віднесена Запорізька міська 

територіальна громада, на підставі Закону України «Про Державний бюджет 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/re41288?ed=2023_12_20&an=80
https://ips.ligazakon.net/document/view/re41288?ed=2023_12_20&an=80


 2 

України на 2024 рік» та постанови Кабінету Міністрів України від 09.11.2016 

№ 787 «Про видатки на оплату праці працівників місцевих державних 

адміністрацій», зі змінами, необхідно збільшити обсяг видатків на 2024 рік 

для забезпечення оплати праці і нарахувань на оплату праці працівників 

структурних підрозділів Запорізької обласної державної адміністрації до 

101700,00 тис грн.». 

 

2. Додатки 1 та 2 до Програми викласти в новій редакції, що додаються. 

 
 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації Іван  ФЕДОРОВ 

 

 

 

 
  


